Maria Caminski Gehlen como líder do DEM para as sessões legislativas de
2021.

05. LEITURA DOS PROJETOS RECEBIDOS: 

- Projeto de Lei nº 57/2021, Mensagem nº 41/2021, de autoria do Prefeito
Robson Cantu, que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial
no exercício de 2021, no valor de R$ 319.600,00 (trezentos e dezenove mil e
seiscentos reais).

- Projeto de Lei nº 58/2021, Mensagem nº 42/2021, de autoria do Prefeito
Robson Cantu, que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial
no exercício de 2021, no valor de R$ 346.800,00 (trezentos e quarenta e seis
mil e oitocentos reais).

-  Projeto  de  Lei  nº  59/2021,  de  autoria  do  vereador  Januário  Koslinski  -
PSDB, que dispõe sobre a implantação do uso de energia solar em bens

Câmara Municipal de Pato Branco
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 15ª Sessão Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 17ª Legislatura (2021 -

[...]

Matérias da Ordem do Dia

Matéria Ementa Situação

1 - Projeto de Lei
Ordinária nº 21 de
2021
Processo: 21/2021
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de
2021, no valor de R$ 1.605.097,75 (um milhão, seiscentos e cinco mil e
noventa e sete reais e setenta e cinco centavos). 

Obs.: Quórum de Votação: Maioria Simples. 

Incluída na Ordem do
Dia - 2ª Votação

2 - Projeto de Lei
Ordinária nº 25 de
2021
Processo: 25/2021
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de

[...]

Maioria Simples. 

Incluída na Ordem do
Dia - 2ª Votação

3 - Projeto de Lei
Ordinária nº 26 de
2021
Processo: 26/2021
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de
2021, no valor de R$ 97.849,01 (noventa e sete mil oitocentos e
quarenta e nove reais e um centavo). 

Obs.: Quórum de Votação: Maioria Simples. 

Incluída na Ordem do
Dia - 2ª Votação

4 - Projeto de Lei
Ordinária nº 29 de
2021
Processo: 29/2021
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de
2021, no valor de R$ 293.000,00 (duzentos e noventa e três mil reais). 

Obs.: Quórum de Votação: Maioria Simples. 

Incluída na Ordem do
Dia - 2ª Votação

Matéria Ementa Situação

5 - Projeto de Lei
Ordinária nº 31 de
2021
Processo: 31/2021
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de
2021, no valor de R$ 296.996,00 (duzentos e noventa e seis mil e
novecentos e noventa e seis reais). 

Obs.: Quórum de Votação: Maioria Simples. 

Incluída na Ordem do
Dia - 2ª Votação

6 - Projeto de Lei
Ordinária nº 34 de
2021
Processo: 34/2021
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de
2021, no valor de R$ 589.372,00 (quinhentos e oitenta e nove mil,
trezentos e setenta e dois reais). 

Obs.: Quórum de Votação: Maioria Simples. 

Incluída na Ordem do
Dia - 2ª Votação

7 - Projeto de Lei
Ordinária nº 47 de
2021
Processo: 47/2021
Autor: Robson Cantu
2021 a 2024 - Prefeito 

Autoriza o Executivo Municipal a conceder reposição de vencimentos aos